

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
— Telefon dla rozmów międzymiastowych 36-00. —
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10 do 12.

Sobota, dnia 31 stycznia 1948 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 30

250 osób
zginęło w katastrofie
statku japońskiego

NOWY JORK (PAP). Według doniesienia radiowego, przejętego w Nowym Jorku, na skutek katastrofy statku japońskiego, która wydarzyła się w pobliżu portu Ushimado, utonąło ponad 250 osób. Statek wpadł na pływającą minę.

Rynek francuski zalany towarami amerykańskimi

Fala bezrobocia

przybiera coraz groźniejsze rozmiary

CGT domaga się utworzenia specjalnego funduszu

PARYŻ (PR) Fala bezrobocia jaka nawiedziła w ostatnim czasie Francję przybiera coraz groźniejsze rozmiary, budząc zaniepokojenie we francuskich związkach zawodowych.

Francuska Konfederacja pracy (CGT) uchwaliła domagać się utworzenia specjalnego funduszu bezrobocia i wypłacania bezrobotnym zasiłków w wysokości 75% ich zarobku. Jedną z przyczyn wzrastającej fali bezrobocia jest — jak stwierdza CGT — zalanie rynku towarami amerykańskimi, co powoduje zastój w przemyśle

francuskim. W najbliższym czasie liczba bezrobotnych wzrośnie jeszcze bardziej w związku z przewidzianym zwolnieniem 150 tys. urzędników państwowych. Bezrobocie zagraża także 180 tys. robotników przemysłu budowlanego i ponad 100 tys. robotników przemysłu tekstylnego. Przewiduje się także większe zwolnienia w przemyśle radiowym, budowy maszyn rolniczych i lotniczym.

Stulecie „Wiosny Ludów“

W roku bieżącym, jak to wielokrotnie sygnalizowaliśmy, mija setna rocznica „Wiosny Ludów”. Ogólnopolski komitet obchodu setnej rocznicy rewolucji ludowych w Europie ustalił już w głównym zarządzie program uroczystości w Polsce, a ostatnio ogłosił deklarację ideową.

Oto najważniejsze punkty tej deklaracji:

W roku 1948 przypada stulecie „Wiosny Ludów”. Fala ruchów rewolucyjno-demokratycznych i postępowych objęła wtedy całą niemal Europę. Masy ludowe Francji, Austrii, Włoch, szeregu państw niemieckich, Węgier, Rumunii i Polski walczyły na barykadach przeciwko staremu ładowi absolutyzmu i niewoli narodów, o demokrację, o prawo narodów do decydowania o własnym losie.

„Wiosna Ludów” była wiosną i dla Polski. Przyniosła ona powstanie poznańskie — przebudzenie narodowe i społeczne chłopów polskiego, który staje do walki o wolność, wiążąc z nią nadzieję na poprawę swego bytu. W tym powstaniu po raz pierwszy w dziejach naszej walki wyzwoleniczej chłop polski wziął masowy, dobrowolny, pełen entuzjazmu udział, stanowiąc jedną z głównych sił ruchu. Zwycięstwo odniesione pod Miłosławiem pozostanie symbolem przewagi świadomego polskiego żołnierza Wolności nad silniejszym odeń uzbrojeniem i liczebnością żołdactwem pruskim.

Polacy walczyli nie tylko w Polsce. Na barykadach Wiednia i Dreźnie, na polach bitew Włoch północnych i Sycylii, wśród huków dział w Nadrenii, w Siedmiogrodzie i w księstwach nadnaddunajskich — wszędzie przelewali swą krew polscy żołnierze Wolności. Okryli oni sławą imię Polaka na świecie, zasłużyli się sprawie europejskiej wolności.

„Wiosna Ludów” nie zakończyła się zwycięstwem. Chwiejność i zdradziecka polityka liberalnej prawicy, brak jasnej linii politycznej u większości ówczesnych demokratów sprawiły, że siły antyludowe utrzymały w swym ręku kierownictwo spraw państwowych, odbudowały swój aparat przemocy i ucisku, nabrały siły, by przejść do ponownej ofensywy i zdławić ruchy demokratyczne w Europie.

Rocznica „Wiosny Ludów” — i związane z nią uroczystości — kończy deklaracja — muszą stać się wielkim świętem całej Polski, muszą dać wyraz nierozzerwalności, jaka istnieje pomiędzy dnem wczorajszym a dnem dzisiejszym narodu, pomiędzy minionymi walkami ludu polskiego a jego dzisiejszymi zwycięstwami i osiągnięciami. Szeroki udział w tych uroczystościach najszybszym mas ludowych Polski stwierdzi najlepiej, że masy te są świadome swych wielkich tradycji wolnościowych oraz doświadczeń walk sprzed stu lat i w ciągu ubiegłych lat stu, walk, które umacniają ich niezłomną wolę kroczenia po drodze postępu i demokracji ludowej.

Naród polski weźmie szczerą i entuzjastyczną udział we wszystkich uroczystościach związanych z

Ostatnia defilada...



Po 90 latach stacjonowania oddziałów brytyjskich w stolicy Indii — Delhi, opuściły to miasto ostatnie dwa bataliony strzelców szkockich. Przed ewakuacją gubernator brytyjski Mountbatten przyjął przed swym pałacem ostatnią defiladę (na zdjęciu). Czy nieobecność żołnierzy angielskich w Indiach przekreśliła panowanie Anglii w tym wielkim i bogatym kraju? Ostatnie wydarzenia nie potwierdzają tego. Anglicy doskonale potrafią działać zza kulis, zabezpieczając swe własne, egoistyczne interesy.

Anglicy opracowali już szczegółowy projekt unii państw zachodnich

PARYŻ (PR). Londyński korespondent „Franc Tireur” donosi, że brytyjskie min. spraw zagr. opracowało już szczegółowy projekt unii państw zachodnich. Projekt ten przesłany został już na ręce min. Biddault, który w ciągu 48 godzin przedstawić ma swoje kontrproponycje w tej sprawie. Zdaniem koresponden-

ta Francja i W. Brytania nie będą już zawierały z sobą oddzielnego układu, gdyż zadanie to spełniłby całkowicie układ zawarty swego czasu w Dunkercie. Obydwa państwa podpiszą jedynie 3 oddzielne układy z państwami Beneluxu, tj. Belgią, Holandią i Luksemburgiem.

Wyjaśnienie „Prawdy” w sprawie oświadczenia Dymitrowa

Nie federacja, lecz wzmocnienie i obrona własnej niezawisłości

MOSKWA (PAP) „Prawda” donosi, że do redakcji tego dziennika wpłynęły pytania od czytelników, dotyczące stanowiska „Prawdy” wobec oświadczenia premiera Bułgarii — Dymitrowa w sprawie federacji lub konfederacji i unii celnej krajów Europy wschodniej i południowo-wschodniej.

„Prawda”, odpowiadając na te pytania, wyjaśnia, że redakcja nie solidaryzuje się z premierem Dymitrowem. Zdaniem redakcji „Prawdy”, wyżej wspomnianym krajom nie jest potrzebna ani problematyczna i sztuczna federacja lub konfederacja, ani unia celna,

lecz wręcz przeciwnie — wzmocnienie i obrona własnej niezawisłości przez mobilizację i organizację wewnętrznych sił ludowo-demokratycznych, jak to słusznie stwierdziła deklaracja 9 partii.

Murphy zastępcą Clay'a?

PARYŻ (PAP) Agencja France Presse dowiaduje się z Waszyngtonu, że według wiadomości, pochodzących jakoby z pewnego źródła, następcą gen. Clay'a w amerykańskiej strefie okupacyjnej w Niemczech ma zostać jego doradca polityczny — Robert Murphy. Zmiana na stanowisku nastąpiłaby 1 lipca br. tj. z chwilą przejścia przez Departament Stanu administracji w okupowanej strefie.

Tajemnicze zniknięcie 100 tys. ludzi

LONDYN (PAP) Reuter donosi z New Delhi, że indyjski minister opieki społecznej Noog zakomunikował w parlamencie o zaginięciu 100 tys. Hindusów i Sikhów. W państwie Bahawalpur w zachodnim Pendżabie nie zdołano doliczyć się z około 100 tys. Hindusów którzy — jak się przypuszcza — padli ofiarą masowej likwidacji lub też zostali zmuszeni do zmiany

Kryzys rządowy we Francji zażegnany? Prędko zmienili stanowisko

Socjaliści odstąpili od swych zastrzeżeń

PARYŻ (obs. wł.). Przesilenie rządowe we Francji zdaje się być zażegnane, gdyż posłowie socjalistyczni postanowili odstąpić od swych zastrzeżeń do rządowego projektu reformy walutowej i poprzeć zarówno projekt wycofania banknotów 5.000-

frankowych, jak i projekt odnośnie złota i walut. Rząd spodziewa się wobec tego uzyskać większość w głosowaniu.

Wczorajem ministerstwo skarbu wydało dekret zarówno o wycofaniu z obiegu banknotów 5.000-frankowych jak i zarządziło zamknięcie wszystkich banków i giełd do soboty. W kołach finansowych podkreśla się, że banknoty 5.000-frankowe stanowią 1/3 wszystkich znajdujących się w obiegu banknotów francuskich.

B. premier Korei inspiratorem zamachów politycznych

PARYŻ (PAP). Jak donosi wydawany w Seulu dziennik „Tae-Hanil-Bo”, władze policyjne w Korei zażądały od władz amerykańskich aresztowania byłego premiera rządu koreańskiego, przywódcy skrajnej prawicy, Kimkoo, przebywającego obecnie na emigracji w Czung-Kingu. Amerykanie sprzeciwili się aresztowaniu wobec rzekomego braku dowodów.

Kimkoo był inspiratorem szeregu zamachów politycznych, jest podejrzany m. in. o zorganizowanie ostatnio nieudanego zamachu na szefa policji w Seulu. Kimkoo usiłował podobno zorganizować także zamach na cesarza Japonii.

Amerykańskie okręty wojenne w Argentynie

Wizyty floty wojennej symbolem imperializmu USA

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Buenos Aires, że przybyły tam: krążownik amerykański „Albany” i torpedowiec „George Mackenzie” pod dowództwem wiceadmirała Mac Cornicka. Omawiając wizytę okrętów amerykańskich, dziennik argentyński „La Ora” pisze: „W chwili obecnej okręty amerykańskie

znajdują się na wszystkich morzach świata — w portach chińskich, woskich i greckich. Te wizyty okrętów leżą w programie agresywnej polityki Yankesów. Flota amerykańska, pływająca po wszystkich morzach świata, jest symbolem przemocy imperializmu Stanów Zjednoczonych.

WYDAWNICZA NADSIĘKANE

Wanda Wasilewska „Legenda o Janie z Kolna”. Wyd. „Prasa Wojskowa” — Warszawa 1947. Piękna opowieść...

Jednoaktówka, zalecona przez Min. Oświaty dla użytku w pracy świetlicowej. Janusz Domaniewski: Pochodzenie zwierząt domowych. — PZWS, Warszawa 1947.

Wydawnictwo „Prasa Wojskowa” — Warszawa 1947. Zabytki sportu spełnił należycie swe zadanie...

Wyszedł ostatnio z druku noworoczny zyt „Hasła Ogrodniczo-Rolniczego”, który zawiera bardzo bogatą treść fachową.

lendra i kminka, o płodozmianie w ogrodzie warzywnym, uprawa kawonów w gruncie, wskazówki o goździkach, uprawa primul, uprawa Calli...

POMÓŻ zniszczone! Warszawie

APTEKOM DROGERIOM PRZEMYSŁOWI. Polecam z własnej produkcji: Lyzol Ph. G. VI Kreolinę, Oclan glinki-Lyzoform...

Sygn. akt: IV 1 K 657/47. ZARZĄDZENIE. Sąd Okręgowy — IV Wydział Karny w Bydgoszczy w sprawie karnej przeciwko: Juliuszowi Lochowi...

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR V-2/48. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych Gdańsk w Bydgoszczy zaprasza do składania ofert na dostawę szcetek różnych, pedzieli różnych, mioteł z piasawy...

WYTWORNIA Romana Jaźwińskiego poleca bieliznę jedwabną. Łódź, Narutowicza 93a — 9. (02811)

Pokost sztuczny 03223. Pokost lniany. Lakiery bezbarwne. Lakiery i szpachlówka nitro z nowej produkcji na składzie.

Księgowy - likwidator z dłuższą praktyką natychmiast potrzebny. Okręgowy Zarząd Kin i Eksploatacji Filmów BYDGOSZCZ Aleje 1-go Maja 35

SILNIKI samochodowe nowe, Opel-Kadet i Ford-Kanadyjski, 6-cylindrowe sprzedam. Toruń, Matejki 25/9

POLSKA HURTOWNIA GALANTERYJNA CZESŁAW SKRZYPEK I S-KA. ŁÓDŹ, NOWOMIEJSKA 3 (w podwórzu) TEL. 277-32 02707

FOTO APARATY jak: Leici, Contaxy, Ciné Exacty, Retiny, Welfiny Rolleiflexy, obiektywy, teleobiektywy, kamery filmowe i projekторы 16 mm...

WOLNE POSADY Buchalterów i buchalterów rewidentów ze znajomością rachunkowości rolnej poszukuje od zaraz Zarząd Okręgowy P. N. Z. w Szczecinie...

WYTWORNIA Romana Jaźwińskiego poleca bieliznę jedwabną. Łódź, Narutowicza 93a — 9. (02811)

WYTWORNIA Romana Jaźwińskiego poleca bieliznę jedwabną. Łódź, Narutowicza 93a — 9. (02811)

ZAWIADOMIENIA Pomorska Spółdzielnia Skór, Bydgoszcz, Długa 56, tel. 37-64 zawiadamia członków, że otrzymała przydział skór na które należy bezwzględnie wpłacić zaliczki.

SPRZEDAŻ KRAWATY, SZALE I KOSZULE poleca, wzory najmodniejsze — najjaśniejsze — Wytwórnia Edward Krysiak, Łódź, Piotrkowska 136

WOLNE POSADY Buchalterów i buchalterów rewidentów ze znajomością rachunkowości rolnej poszukuje od zaraz Zarząd Okręgowy P. N. Z. w Szczecinie...

WYTWORNIA Romana Jaźwińskiego poleca bieliznę jedwabną. Łódź, Narutowicza 93a — 9. (02811)

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM RADIOWY Sobota dnia 31 stycznia 1948 roku. 6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna. 6.05 Gimnastyka poranna. 6.15 Wiadomości poranne.

WYTWORNIA Romana Jaźwińskiego poleca bieliznę jedwabną. Łódź, Narutowicza 93a — 9. (02811)

WYTWORNIA Romana Jaźwińskiego poleca bieliznę jedwabną. Łódź, Narutowicza 93a — 9. (02811)

WYTWORNIA Romana Jaźwińskiego poleca bieliznę jedwabną. Łódź, Narutowicza 93a — 9. (02811)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA Bydgoszcz, Marsz. Focha 26 DZIAŁ OGŁOSZENI I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY: ul Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-28

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO” W WIELKICH MIASTACH POLSKI PODODDZIAŁY W WIEKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODREBNE WYDANIA „IKP”

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwane osoby 15 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Tytuły druk 100% drożej.

